UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CĐ-UBND

Tân Hưng, ngày 01 tháng 10 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc phát lệnh báo động I trên hệ thống sông

trên địa bàn phường Tân Hưng

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TÂN HƯNG ĐIỆN:

- Ban Chỉ huy PCTT, TKCN & PTDS phường;

- Ban Chỉ huy quân sự phường;

- Công an phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Văn phòng HĐND & UBND phường;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền Thông phường;

- Các HTX dịch vụ nông nghiệp trên địa bàn phường;

- Bí thư, Trưởng các tổ dân phố và toàn thể nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, bến bãi trên địa bàn.

Căn cứ Công điện số 06/CD-BCH-SNNMT ngày 01/10/2025 của Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự thành phố Hải Phòng về việc phát lệnh báo động I

trên hệ thống sông Thái Bình; Hiện nay mực nước lũ trên sông Thái Bình đã

vượt mức “Báo động I” và có khả năng tiếp tục lên cao.

UBND phường Tân Hưng phát lệnh báo động số I trên hệ thống sông

Thái Bình từ 8 giờ, ngày 01 tháng 10 năm 2025. Yêu cầu toàn thể các ban,

ngành, đoàn thể, tổ dân phố, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và Nhân dân trên địa

bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai lực lượng, thực hiện tuần tra canh gác đê điều theo cấp báo

động; phát hiện và xử lý kịp thời mọi diễn biến hư hỏng của đê, kè, cống ngay từ

giờ đầu.

2. Kiểm tra, đóng kín các cống dưới đê; thực hiện nghiêm quy định về

đóng, mở cống trong mùa lũ; bố trí trực 24/24h tại các vị trí trọng yếu.

3. Rà soát công tác chuẩn bị vật tư, phương tiện, nhân lực theo phương

châm “bốn tại chỗ”, bảo đảm huy động được ngay khi có yêu cầu.

4. Quản lý chặt chẽ các bến bãi ở bãi sông, phương tiện đi lại trên đê; tổ

chức di chuyển phương tiện sản xuất, thanh thải vật cản lũ ở bãi sông.

5. Các ban, ngành, đoàn thể, tổ dân phố thường xuyên nắm tình hình,

tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành nghiêm túc quy định về phòng,

chống lũ; sẵn sàng phương án sơ tán khi có lệnh.

6. Thực hiện nghiêm túc chế độ thường trực, trực ban và báo cáo về Ban

Chỉ huy  PCTT, TKCN và PTDS phường theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- BCH Phòng thủ dân sự thành phố;

- Sở Nguyễn và MT thành phố;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS phường; để báo cáo

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng ban, đơn vị có liên quan;

- Bí thư, Trưởng các tổ dân phố và toàn thể nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, bến bãi trên địa

bàn.

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Công Thản

		2025-09-30T17:01:16+0700
	Việt Nam
	Vũ Công Thản <vucongthan.tanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T17:03:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T17:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!